CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢bes legais e em cumprimento a execugao orgamentdria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 592-000 1
Data Emiss&o Vencimento Processo Namero do Contrato Requisigao Reserva
23/11/2021 .
Licitagé@o Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ /CPE Banco Agéncia Conta Bancaria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0298-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 51.884,07 2.000,00 49.884,07
— Historico
ltem Quantidade  Unidade Descrigdo Valor Unitaria Valor Toial
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar o Edil 0,00 2.000,00
Marcos Ferreira e o Assessor Parlamentar Marcos Cunha, participando
de reunides Alesp, em beneficio da comunidade de Catanduva.
Total 2.000,00
— Por Extenso
***Dois Mil Reais™*
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
/7 — . ; ~ [ N 1
i z Pague ao Favorecido o valor Pagoem: X 3.) 1. 9*"‘ L
— ~—____——— | especificado desta Nota de Chanuan®: 3 2S.6 BN
R svel pel lsss Empenho. = —
esponse(u:avf pea-t E;ls;a?te P \ — e 'Cj
mpois Ficka : \ S g
Matheus p ; ; 7 | Cédigo Banco: d.2OLL
Assessor Técnico Financeiro / /7 A / -
s 7 -
Contador ,f"i,-- Presidente/da Camara Tesoureiro
J e
Declaro(amos) para os devidos fins, que re‘c\ebi(em-bs) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qué‘lﬁu(amos) plena e irrevogavel quitag3o.
7 : / -
A f‘f’;\?,____,é-é’”"““
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢des legais e em cumprimento a execugdo orgamentdria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 592-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigéo Reserva
2311/2021
Licitagdo Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacgao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Enderego Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1831 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
70.000,00 51.884,07 2.000,00 49.884,07
— Historico
ltem Quantidade  Unidade Descricio Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar o Edil 0,00 2.000,00
Marcos Ferreira e o Assessor Parlamentar Marcos Cunha, participando
de reunides Alesp, em beneficio da comunidade de Catanduva.
Total 2.000,00

— Por Extenso
***Dois Mil Reais™

ﬁﬂo DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
/___._:j N S . “3 {
2//’//?’/ T Pague ao Favorecido o valor Pago em: >3 .41 2 3T A
om———— = 5a € 4Gl
= Espemf::ado desta Nota de Chequer®: 33 5. €Y
5 issa enho.
Responsavel pela Emiss&o mpenno Biakise! e é ;‘C-
o Dl \ o ; )N -
Matheus Campois Pickar: | Codigo Banco: .. /A~ <
Assessor Técnico Finance: f / '
/a / O/
Contador [/ Presidente g4 Camara Tesoureira
——

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo.

N
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Interno/2021.
Catanduva, 22 de novembro de 2021.

Exmo. Senhor Presidente:-

Diego Arthur Borges, Assessor Parlamentar vinculado no
Gabinete do Vereador Marquinhos Ferreira, venho mui respeitosamente a presenca de
Vossa Exceléncia, comunicar que no préximo dia 24 de novembro ( Quarta-feira ) do

corrente ano, estarei na cidade de S&o0 Paulo juntamente com o Vereador Marcos

Aparecido Ferreira e 0 assessor Parlamentar Marcos Leandro Cunha participando de

reunides na Alesp com Deputados e na Frente Parlamentar . Informo ainda que 0 mesmo

se deslocara em veiculo préprio, para tanto solicito a realizacéo de um empenho em meu

nome, no valor de R$ 2.000,00 ( dois mil reais ), para custear despesas.

Agradeco a sua atengao, externando votos de elevada estima e

consideracéo.

Ao Exmo. Senhor

Gleison Begalli Rocha

M. D. Presidente da Camara Municipal
CATANDUVA-SP




Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sdo Paulo

GABINETE
MARQUINHOS FERREIRA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu , Diego Arthur Borges , Assessor Parlamentar , lotado no gabinete do
vereador Marcos Aparecido Ferreira , Vem mui respeitosamente apresentar as
despesas da viagem até 4 cidade de Sio Paulo na ultima quarta-feira 24 de
Setembro de 2021.

DESPESAS susvususissnssninnnsnsmmnnnmnnasswnsstsssssi s s mmo e e
Combustivel ( Gasolina ) R$ 486,08
Peddgio R$ 155,20
Alimentacio ( 3 Pessoas) R$ 670,83
TOTAL DE DESPESAS R$ 1.312,11

Assim , como o seu empenho se deu no valor de R$ 2.000,00 ( Dois Mil
reais ) e o total gastos da viagem foi de R$ 1.312,11 ( Um mil trezentos e
doze reais e onze centavos ) estd sendo efetuado a devolucdo no valor para
essa casa de R$ 687,89 ( Seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta nove
centavos).

Catanduva em 26 de Novembro de 2021

ASSESSOR PARLAMENTAR

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva—SP/’
Vereador Marquinhos Ferreira — 17-3524-9617
marquinhosferreira@catanduva.sp.leg.br

www. catanduva.sp.leg.br



CASTELD PLAZA - LAMCHONETE 24H
ROD HASHINGTON LUIZ, KM 222
RURAL - SAO CARLOS - SP
CNPJ: 59.597.849/0001-37 IE: 637000853118 IM: 16137
Extrato N 252358
CUPON FISCAL ELETROKICD - SAT

CPF/CHPJ: 51.840.544/0001-00
COSUKIDOR FIRAL

# 00D 1 DESC ! OTD L UN ) VL UNIT RS ) ST | ALID | VL RS

(001 8030204000 ACRESCIND D CEBOLA 1UN % 3,00 13,698 3,00
(102 7622210874849 TRIDENT HELWNCIA 66 UN {UN x 3790 T 3,693 3790
(103 6030215100 ACRESCIHO BACDN 1UN % 400 T 3693 4,00
024 7634900010015 COCA COLA LATA SSOML U 3UN %800 F 03 24,00
005 7891000101926 NESCAU BESIDA GARRAFA  1UN x 8,00 F 03 8,00
(05 T8Y877681718 1SOTONICD TNT LINAD PE  fUN x 850 F 0§ 9.50
07 GO30126000 HISTD QUEHTE UN 104 x 18,00 T 3,693 18,00
008 B030101000 BHER [CAND CHRKE UN 1N ¥ 2550 7 5,895 2550
(109 6120169000 BUFFET FOR K6 03246 % 6990 T 3683 2284
Subtotal 118,54
TOTAL RS 118,54
DIKHEIRD 200,00
TROCO &Y 81,48

BGSERWCGE*‘ 00 CONTRIBUINTE
Trib aprox R§13 80 Federal e 50,00 Estadual
(Conforne Lei Fed 12,741/2012) - Fonte: 1BPT

W lo 000480 %1
20 01305
CF£35211199597849000 137500004038 1252359801029

AN VAN
LACRIER NS

Teknisa Softu;;e - Wb, teknisa, con

Padido: 0000493630

Filials 0002 LANCHONETE
Loja: 0001 LANCHONETE
"aika: 004 CAIXA 004

lperador: 000002025201 TALITA DA COSTA OLIVEIRA
ITens Cancelados:

(01 8020361000 LINONADA COPO UN - 1 UN'

Senhaﬂ’ager- 00318 Cowmanda- 0000

04855

RODOSHACK SUL LANC. E RESTAURANTE LTI -

RODOVIR DOS BANDEIRANTES S/H - K 125 30 1 )8
Z0RA RURAL - CEP:13450-00 - SANTA BARBARA O - E/SP
CHPJ: 09.456.714/0001-83 1IE: 606.218.18 .}
Extrate Ko, 352868
CUPDN FISCAL ELETRONICO - SAT
CHPd 4 CPF do Consumidor: 51840544000100
4 ( COD | DESC | GTD | UK | UL UNRS | (UL TR RS} il ITEH RS
1 1005 SUCO DE LARAH.JA NATURAL 1 UM X 10,90(5 10,50
2 79540 EMERGETICO RED BULL SUMMER EDI 1 UM X 9(3,59) 1
0,99
3 130 CAFE ESPRESSO S0ML 1 UM X 5.90(1,86) 5.90
4 16297 SORVETE KIBOM CORNETTO MEMS 62 1 UM X H2,76) 8,
56
5 3012 CHICL TRIDENT ADAMS HENTA VERDE 86 1 U:  :,00(0,94)
3,00
TOTAL Re 39,29
Dinheirg 100,00
TROCO R$ 60.71
= Ualar aproxinado dos tributos do item
Uglor aproxisads dos tributos deste cupoa (confory i Fed. 127
- (Municipal

SAT Ko. 000.401.379
74/11/2021 09:05:52
[ ql 0183 5900 0401 3793 5286

i
i

4172012} Rs 3,50 (Federal) R$ 7,07 (Estadual) RS &
521
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OPERADOR: JATISHONE CAHPOS
FICHACS): 5128,3099,1733
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BAR E LANCHES PRESIDENTE LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1303 - FOEMA - SAQ PAULO
CNPJ: §1.513.5590001-17 IE; 105143/73110 IN: 10111646
Telsfone: (11) - 38850357
Extrato 061181
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPFICNRPY do c.—,.--.summmzsé B40.544/0001-00

Got] 000002  |PRATO DO oA

3,00 LUN X! 23,006] (21,70 £9.00
502] 000041  |REFRIGERANTE 2L

200 {UN K| 12.000} (7.86)| 24,00
Total brute da lens 93.00
a1 8 93,00

LVAGOES DO CONTRIBUINTE

.u'ru:m Clipp Store: 001171
sdol SUPERVISOR
do por ClippPro - CompuFour Softwars
Cyala anrorimass dos blbutos doitem

o apresinado dos Wibulos deste cupom RE A5 = et fed.
2 IAED2)
mb 1282 Fed, RE16 st @ RE 0,00 Mun
Forta: IBPTlemnresems  115C76

End

N

Bairre

Cidade: UF:

iE!HliillliilliiHéi

SAT No. 413.216.
.:4.'111'2021 124723
&JOU ysty 2750 0118 1681 S227

nllil !E}!!!Ii i

Gonsulte o QR Code pelo apiicative "De olhe na nota™, dispanivel
na AppStore (Appie) @ PlayStore (Android)

TRAVEL COMERCIO DE VESTUARIO &
ALIMENTOS

LAMTES KMTZ, -5 M L2 A

Extrato No 168441
CUPCH FISCAL ELETRONICO - SAT

ClZlPF.iCN-PJ Con=uidor: 91 840.544/0001-00

R AR B ]

m._."\gjwi\‘;f-‘—_ S E;‘j]‘l A il T |';;:-,fw. ':;71 LR .
-OCVJ. 1001 CaFE Fabiensso PQ
2,0000 UM % 6,500 13,00

002 50000 coCA COLA TATAE

2,0000 UN & 6,500 13,00

0

TOTAL RS 26,0

inhei 50,00
Dinheira

Troco R 24.00

iCMS a ser ret wliudo © nnlarne LG 1230006 - Simples Nacnor}al

s gl b
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RESTAYREATE £ LERCRONEIE PRU SECE LTD
e 51,768 83470000
Hio: HVERIDA SPLRID SN
£ 1gea-3
RRRD: [V DISTRITE eDUSTRIAL €1BRSE- RRARGEUARA

peaCAMTES 5350 ©

UPOH FISONL ELETRUNICE - ST Extraln. it

k]

RODYTO

|| E— Ut

EFEICAD 2 R e

1 W = 29 i &0

{TA. DOS PRODUTGS ' 200

Uk TOTAL b fe €9 00

GLOR TOTHL &8 2 00

{HHE 1RD TR

al dprox Tributes Fodss S0713 4 E=RES 22(15 003 Fonta: 1BPT
ST B DOSRETEIE 4/E1021 184548

3525 1151 7608 %300 Hi06 500 G6kY 1141 1722 Je04 4385

HFJ: 51,840 544 000 10D
i Bun, de Catanduia

Yadido . c GAT33Y

fendader, - 3-5ECD

‘liente .« 1817 - Caa, Hun. de Catanduva
WL : 51 649 544/0001-00
‘ndereco,

lelefone, -

CEEFERRRE TR SR R B T i tik o

DGR 16804 PEL. FREFERENC 14!

[

BRI AT A | Eiya
AR AR LS L HA

PLigst e l'rr' o
DS il ! .
PHY DA AT

A IstHERY A

Fod UM EREE TG

Fuldate 8% RO o et L iaAL FET RN

# 00 DESE Q0D Ul v NS Yi ITEN BS
§ 1 REFEIRAD Vo s, 000 36h, 00
fadices T R 345,00
Ui 36 00
i D 0504 G

(R R i, THE T R

Yoo S
fiis Pedido:

Conauniuor:
51,840, hdd /G0N
S nome

MO Rérie da SAT:
000, 835, 357

21 - 16:34id

2471172

Copsuliie o WF Code peio
aplicative _

"e olho na nota”,

~ dispanivel na AppStore
(Apple) e PlayStore (Audroid)



AUTO POSTD NOVD CENTRO LTOA
RUA ASORUBAL DD KASCIMENTO 175 177 183 CENTRD SAD PAULD 01318030
CHPJ 02,646, 144/0001-45 1E 147,240 816,114 IH

Extrato o, 183663
CUPDY F1SCAL ELETRONICO - 1Sat

CPF/CHPJ consumidor51,840,544/0001-00

§COD ) DESC {-GTD ) UN ) VL UNR§ | (VL TRR§)x | WL ITEM RS

1 006-000001 GRSOLINA CONUN 25 410 LT 6,299 (81,50) 160,08

Subtotal 180, 08
TOTAL R$ 160, 08
Dinheiro 160, 08
Troco RS 0,00

Tributos Totais (Lei Fed 12,741/12) R§ f1,54

Trib aprox R&21,53 Fed R340, 01 Est
Fonte: 1BPT/FECOKERCID (SP) BA21D5
Caixa TURNDOZ 24/11/21 10:51:49
0BRIGADD, VOLTE SEMPRE!!

& Valor aproxinade dos tributes do iten

154t Ho. 000341544
24/11/2021 - 10:51:50
35211102646 144000 1455900094 1544 1836699266770

RODOPGSTO RUBT LT
RODOVIA WASHINGTOR LUIZ, SN - KM 220 - JARDIM GUANABARA
CEP 13.565-800 - SAD CARLOS
CHPJ 64.622,689/0001-04 - IE 637088741110
Extrate 370063
CUPO¥ FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNPJ do Consumidor: 51.840.544/0001-00

# [ COD | DESC | GTD [ UN | UL UR RS | (VL TR RG) * | UL ITEM Re

oot GASOLINA COMUM Bico 34

15,1571 ¥ 6,598 (38,45) 100,00
YOTAL RS 100,00
Dinheirc 100,00

DBSERVACIES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal RS 13.45 (13,45%) / Estadual ks
25,00(25.00¢) / Kunicipal R$ 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - SF
398190CTiente. . :Endereco.: PRACA CONDE FRANCISCO MATRRAZZA. SH
Cidade...: CATANDUUR / SP

CHPJ/CPF. : 51.840.544/0001-00

Inser.Est: 000.000.000.000

fiss:

#Ualor aproxinado dos tributos do item
Ualor aproxinado dos tributos deste cupom R$ 38,45
(conforme lei Fed, 12.741/2012)

SAT No. 000.143.332
2471172021 - 17:54:45

3521 1164 6226 9900 0164 5900
0143 3323 7006 3701 8623

IR R
ERIR IR

ot

SR




~ RAB  SANTA'ADELIA LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SN - KM 359
BARREIRG - SANTA ADELIA - 15950-000

CNF’J 041 93«54000 137 IE: 6040649091 16

Extrato N°: 73085
CUPOM FISCAL E" ETRf)NiCO --SAT

CPFILNF’ ! Consumidor:51.840. 544/0001 OO
Razao Sor!ab'Nr ‘?18 VFNDA A CONSUMIDOR

) #|L.ODlDl:SC[QTD|LN[ Vu_ UN Rﬁl(VLTR R$‘f| VL ITEM R$
0014 GASOLINA COMUM 33. 7400 LT X8, 599 (86,80226,02

TOTAL RS : ' 226,02
Dinheiro ‘ 300,00
Troco R$ . 73,98

04, 06 05 04 Comete crlme q:.wm .-,onega

OB&:ERVAQDES (K9] C»ONTRIBUINTE

Trib. Aprox.: R$: 30.4u (red) R$ 56,50 (Est), R$ 0,00 (Mun) -
Fonte: IBPT/empre - BA21D5. 0~VENDAA CONSUMIDORf
CNPJ: 51.840.544/0001~ UU{IE g i
Nro. NF: 000000/Bicos: 7.0
Formas de PGTQ-, y
Dinheiro: 300,06/
Placa: QBJ1B88Hm
Veto.: IReq.. IMat.

{£)1993-2021: xpert v3.5- xpet oM. b

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 86,80
(Conforme Lei Fed. 1. 14112012)

* Valor Apmmmudu dﬂs Tnbutas dos ttens

‘-»AT N" 342047
2411 1/2021-05: 41 06
3521 1104 7834.5406:0137 5800 0B42:0470°7308 5612 1730

O
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PRACE PEDRRICFY - Thyrawine Bia T Herts
DATA: 24102021 HORf V246008 DPERNDOR: L1885
CAY. OO0 UEdR 5 FLERBTLDIRHE [A0
! PLACK: GR.J1BEY
Yalor aory. dg triputs
Para fncluir PLACR/CRF angsss gle
fttes: //porieidfe. einse. oon b
axxREUG DRG0 §TOESGR A

PLipstf

PUNIERESS— .

‘ Documento Fiscal Equivalente IN 1. 731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera- Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62
OFE : 02590?301116377?8828000&?@?53
Placa do veiculo: 0BJ1888

; Praga: ITUPEVA NORTE Faixa:011
rizaguic do &l autn-istradas S/ 02.309.186/0001-34 % r“ecadador 189676 24/11/2021 15:33:48
i HERT FISCAL EQUIVALENTE (DFE) #:07111HAPPSRAAY '3 Classe: 1 Yalor:R$ 10,50 Dinheirc
RIERLTAN 2021 HORA:15:50:41 ROD:SE3IQ KH:ZBZHAGE }' Tr1butns Vir. estim. 18,24% {Fonte:1BP
Fﬁ:ﬁ Arargouars UIAT11 SENT.:H PLACH=0BJ1BSS ‘
G520 00A16 PREAHERTD D IRKEIRY CAT: O RINGE:02 Para incluir placa, CPF/CHP‘; no doo o
HHFHPS 18,70 ENTREGUE: 103.70 l fiscal equivalente, aces<e o por
RO 85,00 percent Estip. Tributos, Lei 12.74% \ wiw .autoban.com. br em ate 7 di
5,343 -(Fonte 1BFT) Para incluir CRF/THPJ no documento L

“ea] pauivalanie. scesse o portal Whips jfnf fabtcianau

v

L

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

wesal.con.br 28 ate 7 dias partir da daty ga passacen. ‘Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02Z.451.848/0001-62
e - . DFE @ (2590830101637784282000088182
Placa do veiculo: OBJIBEG
Praca: LIMEIRA A NORTE Faixa:010

. Arrecadador:183901 2471172021 17:04:42
Classe: 1 Valor:R$ 7,00 Dinheiro
Tributos: Vlir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

 “Para incluir placa, CPF/CNPJ no docume

fiscal equivalente, acesse o portal
w . autoban.com.br em ate 7 dias

i5cal [qu1V"ienL» 1N 1,731 RFR

i
U

=

PEALR: o b UH06  sERT. 8 PLathadn Dby Nocuzenta Fis
. § ; SR Cont. Sistena Anhangusra-Bandeirantes 974
CNRJ 02.451,848/0001-62 i
DFE ¢ 025amd Giﬁ?ﬁS??Eﬁﬁiﬁﬁhb&%ﬁ%ﬂb

A Huﬁﬂzuﬂrqﬁzab Rijt; i
.

SR o Placa do veiculo: 051888
f:mm}‘ﬁul o UG, DL Praga; CAIEIRAS Faixa:010
odosol.eon.br en ata 7 dias paroiy da A i .Q!‘r'ecada IOF.?SBS»T 24!11/202«' 1000“16

lasse: 1 Yalor:R$ 10,60 Dirheiro
Tributos: ¥ir. estip. 18,24% {Fonte: 182
para Sncluir placa, CPF/CHPG no documefiih
fiscal aquvh1ﬂﬂie avesse o portal
ol autoban . com. b en ate T dias

S04, 18RN08T -3¢
HRSTHOSEAS

ressnguin do Sol duto-Estradas S/R .
thJMLh'W FISCAL Fid*“d\ {f
AR RVEH l§ R SRS KK 345404
% BEHT. M PLALR
; .E”G 81 HAEIRD CAT: £ ELNGS:02
CNTRERUE: 1250
TROCD= 0,00 Percent.Estin, T13
18,735 -(Fonte IBPTY Para includy CPFATHR po dac
bty

Toepnbr au st T dies partir da dats di o

.,|‘ enuivalante, acesse o porigl BUE 1P iro

{Lﬁﬁte #B?




Irianguin 4o
DILBHERTU F
GHIR 4 /202 Ak o
PWUuMnummnﬂ LT SEHT. 05 PLACA=E 1 Big

HE PRERAAEHTE 0 TRE TRl LAT: 01 BIXUS:02
EMTRESUE: 50,00
Percent. Lebin.

51 Ruto-Esiradas 574 07,509, 1865000134
WL HoUTH RS GSARS
; ﬁUU'ﬁP3!U KL 224400

13,75
3138

{RfLE=
18,24% -{Fante I9P1) Para inclutr CPF/CHRJ no 4

@l aduiealente,

iei 12.741:
Aiantn
BB

gali.

Tiitinlos,

pegnse o partal hifp:ﬁfnr.a

i
asol.con.brogn ete 7 dies partic da date da peg

Fiscal Equivalents IN 1.721 RFB
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Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — 1.° andar — sala 1107 — Capital
Tel. (11) 3886-6645 / 3886-6648
Email: professorabebel@al.sp.gov.br

Sdo Paulo, 24 de novembro de 2021.

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que compareceu em meu gabinete a vereador
Marcos Aparecido Ferreira e os assessore Diego Athur Borges e Marcos

Leandro Cunha do municipio de Catanduva para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Sem mais,

Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulg

Nome do Visitante

MARCOS APARECIDO FERREIRA
Hordrlo de Chegada
24/11/2021 11:14:01

Assembleia Legislativa do

Assemblsia Legislativa do Estado de Sao Paylo

Estado de Sao Paulo

Nome do Visitante

MARCOS APARECIDO FERREIRA

Horédrio de Chegada

Nome do Visitante

DIEGO ARTHUR BORGES
Horérlo de Chegada

_ 24/11/2021 11:19:44

—



Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — 1.° andar — sala 1107 — Capital

Tel. (11) 3886-6645 / 3886-6648
Email: professorabebel@al.sp.gov.br

Sdo Paulo, 24 de novembro de 2021.

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que compareceu em meu gabinete a vereador
Marcos Aparecido Ferreira e os assessore Diego Athur Borges e Marcos
Leandro Cunha do municipio de Catanduva para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Sem mais,
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Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sdo Paulo
GABINETE

MARQUINHOS FERREIRA

EXCELENT{SSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu , Diego Arthur Borges , Assessor Parlamentar , lotado no gabinete do
vereador Marcos Aparecido Ferreira , vem mui respeitosamente apresentar as
despesas da viagem até 4 cidade de Sdo Paulo na ultima quarta-feira 24 de
Setembro de 2021. Onde acompanhei o Vereador Marquinhos Ferreira nas
reunides na Alesp no Gabinete da Deputada Bebel , juntamente com o outro
assessor lotado neste mesmo gabinete Marcos Leandro Cunha.

A viagem teve intuito de fechar a emenda no valor de R$ 200 Mil Reais para &
satide de nosso Municipio , sendo assim ainda destaco que nossa viagem foi
feita com o carro do Vereador Marquinhos “Fiesta Placa QBJ1B88* conforme
solicitado.

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Marquinhos Ferreira — 17-3524-9617
marquinhosferreira@catanduva.sp.leg.br

www.catanduva.sp.leg.br
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Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar DIEGO
ARTHUR BORCES, solicitando um adiantamento no valor de RS 2.000,00 (dois mil reais)
para custear viagem, conforme informado, em carro particular, acompanhando o Vereador
Marquinhos Ferreira e o Assessora Parlamentar Marcos até a cidade de Séo Paulo, no dia 24
de novembro(no oficio consta 24 de setembro). O mesmo foi deferido. O servidor Jjuntou
cépia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 687,89 (seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos)
devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Financas para formalidades de praxe.

cat, 21/12/2021.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
SECRETARIA

Protocolons, | 7254 |

7
i o AN INET _‘”: i
Recebiem:, 2C. [LDECZ. 1220

i

PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Diego Artur Borge , requerendo  empenho dos

gastos referente 4 viagem para cidade de Sdo Paulo em 24/11/2021.

E o relatorio.

Parecer.

Destaco que foram apresentadas as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autorizagdo do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagio/existéncia do evento realizado .

Face ao exposto, nada a opor 4 prestag@o de contas apresentada.

Catanduva, 20 de Dezembro de 2021.
Nl . ‘ q -
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Julizna Bilbino dos Reig)

J O AB/SP: 280.566



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP CNPJ:
15.800-031 IE:

51.840.544/0001-00

NOTA DE ANULACAO DE EMPENHC

—Empenho

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigGes legais e em cumprimento a execugéo
orgamentaria, autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Numero

592

Data Emissédo
13/12/2021

Vencimento

Processo

Reguisicdo

Reserva

Exercicio Emp Orig
2021

Nro.Anulag&o
70

—Dotagéo.

Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

—Credor.

Razdo Social \ Fornecedor

1302 - DIEGO ARTHUR BORGES

Endereco Cidade

RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA - SP

Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria

432.198.128-05 104 0299 06063

—Dotagao
Dotacéo Autorizada

Empenhado Valor Anulado

21.820,02 -687,89

Saldo Atual

70.000,00 48.867,87

——Valores Empenho
Empenhado

Anulado Anterior Valor Anulado
2.000,00 0,00 -687,89

Total Empenhado
1.312,11

—Histdrico.

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 592 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.

—Por Extenso

**Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos™™*

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda



' CATXA ECONGHIGA FEDERAL

SAC 080G 726 @101 pH:
OUVINORIA @880 725 7474 ‘

347-454364097-6
13/DEZ/20821 HORA DF 17:18:13

LOT: 21,8R1822-4 TERM: 002862

_. LOCALIDADE: CATANDUVA "
~ AB, VINCULADA: 8239 CONTROLE: 447251935-
- COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRD — =o=
Py 0259 006 0BEEEE63-5 &)
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

o VALOR

687,89 b

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSD. A PREVISAD. .
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS
: 347-454364097-6
~2 13 VIA

)



